
 

 

ANUNCIO  

La Presidencia de esta Corporación, por Resolución dictada el día 28 de febrero de 

2014, ha resuelto lo siguiente: 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO 

En Barbastro a 28 de febrero de 2014 

 

Expirado el plazo de presentación de instancias para las pruebas de selección 

para la creación de una bolsa de trabajo para cubrir necesidades transitorias de personal 

del servicio de desarrollo de la Comarca de Somontano de Barbastro. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de 

Presidencia de fecha 7 de febrero de 2014. 

 

HE RESUELTO: 

 

PRIMERO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

 

Admitidos: 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 ABADÍAS PUEYO Mª YOLANDA 18032812P 

2 ABOS CLAVER CLARA 18037060T 

3 ACEVEDO RAMOS JOSÉ ANTONIO 6224120K 

4 AGUILAR CEBOLLERO  PILAR 18049665R 

5 ALONSO NEBOT EVA 180443599P 

6 ANGUSTO ROMEO LIDIA 73194757V 

7 AÑOTO OTTO IGNACIO 73208218T 

8 ARILLA MUR MARTA 73200935P 

9 ARIÑO LÓPEZ BORJA 18046095L 

10 ARIÑO LÓPEZ DANIEL 18046094H 

11 ARMENGOL BISBAL  NOELIA 18046620S 

12 ARRAZOLA TOBEÑA PATRICIA 73197533X 

13 ARROYO FERNÁNDEZ ISABEL 18039322P 

14 ARROYO FERNÁNDEZ Mª JOSÉ 18037791H 

15 ARROYOS CAMPO BORJA 73211253E 

16 AYERBE CONTRERAS NURIA 47173082J 

17 BAUTISTA GARCIA CARMEN 38496845C 

18 BERGES PORTASPANA M JOSÉ 18032027G 

19 BESTUÉ PUYAL EVA 73196392L 

20 BLECUA FUMANAL ANDREA 18056689X 

21 BORDERÍAS CEBOLLERO ESTHER 18034177S 

22 BOSQUE BOSQUE ANA 73199018T 



23 BRAVO BEROZ ROSA Mª 73190691E 

24 BUIL BARRABÉS ANGELES 73193036K 

25 BUIL BARRABÉS Mª PILAR 18028751V 

26 BUISAN SERRADOR LORENA 73210510S 

27 CALLEJAS ESCARTÍN ROSA LUZ 18042007W 

28 CARNICERO FAIBELLA Mª DOLORES 18025977A 

29 CARRERA MUR Mª PILAR 18037550F 

30 CARRUESCO BUETAS LUCÍA 73195877X 

31 CARRUESCO OTTO LAURA 18042531C 

32 CASTILLO CORTES MATILDE 73195393D 

33 CAVERO ABARDÍA JAVIER 73208341P 

34 CAVERO MARINÉ  EFRÉN 18043842C 

35 COBO ORÁN LORENA 73208756D 

36 CORONAS CAVERO ANA 73204728Y 

37 DEL VALLE SERVETO IRENE 18008222G 

38 DIAZ BERGUA CLAUDIA PILAR 18055224V 

39 ELCACHO  PÉREZ Mª ANGELES 73194951G 

40 ESCRIVÁ ALCUBIERRE BEATRIZ 18047800E 

41 ESTER ARNAL ISABEL 73195830D 

42 FAU DUESO Mª CARMEN 18048994C 

43 FELICES MAZA NOELIA 1805336K 

44 FIGUERAS AREVALO EVA 18039736P 

45 FINESTRA ESPUÑA JOSE Mª 18044284W 

46 FUMANAL MARTÍNEZ Mª JOSÉ 73211145Y 

47 GÁMEZ GAIRÍN VERÓNICA 18054845Y 

48 GASTON TERRERO ESTEFANIA 73207491D 

49 GIL COSCUJUELA CRISTINA 18044985J 

50 GIRAL PALACIO ADRIÁN MANUEL 18038902W 

51 GRACIA LORENTE Mª PILAR 73211483E 

52 GRASA LOBO URSULA 73212090P 

53 HIJES COLLADO IRENE 46742778Q 

54 HOSPITAL RÍOS CARMEN 73208792E 

55 HUERTAS BUISÁN BEATRIZ 73199008J 

56 JOVELLAR LATORRE ESTHER 73197678V 

57 JUSTE LASCORZ PILAR 73206125T 

58 LANUZA HERNANDEZ JACQUELINE 18039345P 

59 LAPLANA CLAVERÍA ELISA 73193636T 

60 LAPORTA ARQUE EVA 73203465P 

61 LARRAMONA MONTANER MARTA 73203679S 

62 LASAOSA GUIRAL MARINA 73207196J 

63 LATORRE FERRANDO ANA 73197410W 

64 LATRE ESPUÑA BEGOÑA 73207989R 

65 LLANOS ROBLAS RAQUEL 73201709T 

66 LLENA ANGULO ANA  LAURA 73211222Z 

67 LLORET MARIÑO ALBERTO 18046383P 

68 LÓPEZ CERRATO FRANCISCO LUIS 18051574R 

69 LÓPEZ CERRATO Mª PILAR 18051573T 

70 LÓPEZ SUBIRES ALEJANDRO 73209398F 

71 MALO LATORRE LAURA PILAR 73205499H 

72 MARIN SALCEDO CARMEN LORENA 18040852C 

73 MENA LAGUNA CRISTINA 25165434F 

74 MOLINA PUÉRTOLAS SILVIA 73212758D 



75 MORILLO TORO LORENA 18050602H 

76 MOYA PEREZ VANESSA 18046086X 

77 MUR RASO Mª BEGOÑA 73199098B 

78 NASARRE ORTIZ EVA  18038078Y 

79 NAVARRO RAYOS YOLANDA 73199017E 

80 NAYA ALFRANCA LAURA 18056922J 

81 NAYA CAVERO ELOY 18042056M 

82 NERIN SUELVES PAULA ISABEL 18046613P 

83 NUENO FARRE Mª TERESA 18048821P 

84 ORTIZ MORILLAS JAVIER 18029960F 

85 PÉREZ IBÁNEZ NOELIA 17754670G 

86 PEROPADRE CÁMARA ANA 18054561K 

87 PUÉRTOLAS PUYAL CARLOS 73195996Z 

88 PUYAL MUR CARMEN 18001023G 

89 RAFEL PARDO JOAQUIN 18021529V 

90 RAFEL PARDO OLGA 73192969T 

91 RENAU GONZÁLEZ MAGDA 7320654OR 

92 RONSANO BARDAJI URSULA 18042381P 

93 RUÍZ CABALLERO AINHOA 73203625F 

94 SALINAS PUERTA REYES 73199710W 

95 SANVICENTE CASTÁN PABLO 73209709L 

96 SARASA SANMARTÍN ANA 18024848R 

97 SASTRE ESPALLARGAS ANA 73079432Z 

98 SATORRA NAVAL Mª DOLORES 17737155S 

99 SOLANAS AÍSA BLANCA 25440410H 

100 SUBÍAS BROTO ROCÍO 73199880B 

101 SUBÍAS OLIVERA BORJA 18058116B 

102 TUDURÍ GOMILA NURIA 45479092L 

103 UNSAIN  BAILO PEDRO PABLO 73205363C 

104 VILLUENDAS TRALLERO GISELA 18041520K 

105 VIÑUALES COLOMINA ELENA 18036894Z 

106 VISTUÉ TORNIL LUCÍA 73208800F 

 

Excluidos: 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 BUENO LARENA Mª ANGELES 73189302J 

Motivo: Falta aportar justificante Técnico Superior 

2 MORENO LACOMA MARTA 73203101N 

Motivo: No cumple requisito estar en posesión de título de bachiller, 
BUP o técnico FP2 

3 SANCHEZ BROTO Mª PILAR 73201197V 

Motivo: No cumple requisito estar en posesión de título de bachiller, 
BUP o técnico FP2 

 

 

SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria del 

proceso de selección de las plazas, expóngase la presente en la página web y en el 

tablón de anuncios de la Comarca. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de dos 

días hábiles a partir de la publicación de la presente lista para formular reclamaciones o 

subsanar las observaciones que hayan motivado su exclusión. 

 



Si la subsanación se realiza por procedimiento administrativo deberá avisarse por fax o 

por correo electrónico. La relación definitiva de aspirantes se publicará en la web y en el 

Tablón de Anuncios de la Comarca el día 7 de marzo. 

 

TERCERO. Las pruebas de selección tendrán lugar el día 18 de marzo a partir de las 9 

de la mañana en las Aulas 1, 2 y 3 del Centro de Congresos de Barbastro, sito en la 

Avenida de la Estación, s/n. Los aspirantes deberán acreditarse mediante la presentación 

del Documento Nacional de Identidad. 

 

CUARTO. Constituir el Tribunal Calificador, quedando compuesto por los siguientes 

miembros que a su vez son personal de la Comarca de Somontano de Barbastro: 

- Presidente: Javier Sazatornil Ferraz, Gerente. Suplente: Esther Olivar 

Sanmartín, Técnico Administrativo de Unidad de Contratación. 

- Secretaria y vocal: Yolanda Pozo Martos, Secretaria-Interventora. Suplente: 

Sandra Navarro Eyo, Inspectora de Turismo. 

- Vocales: Nuria Gil Gil, Técnico de Desarrollo. Suplente: Mª Nieves Juste 

Arruga, Técnico de Cultura y Patrimonio; Mª José Perera Jarque, Técnico de 

Promoción. Suplente: Loreto Fuertes Encinar, Técnico Administrativo de 

Turismo; Ana Isabel Doz Claver, Técnico de Contabilidad. Suplente: Mª Pilar 

Lisa Subías, Técnico Administrativo de Cultura y Patrimonio. 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 

Lo manda y firma el Sr. Presidente, D. Jaime Facerías Sancho en el lugar y fecha arriba 

indicados, de lo que, como Secretaria, doy fe.   

 

En Barbastro a 28 de febrero de 2014 

  

 

 

La Secretaria-Interventora    Vº Bº 

 

 

 

Fdo: Yolanda Pozo Martos    Fdo: Jaime Facerías Sancho 

 

 

 

 

 

 

NOTA: 

LOS ASPIRANTES DEBERÁN ACUDIR A LA PRUEBA PRÁCTICA 

PROVISTOS DE BOLÍGRAFO 


